1/1

ATA DE SESSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2015

PROCESSO: Nº 094/2012
OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos servi-
ços de reforma, ampliação e modernização do FRISP – Frigorífico de São Paulo, setor de
pescados da CEAGESP, localizado no ETSP – Entreposto Terminal de São Paulo, conforme
especificações constantes do ANEXO I – MEMORIAL DESCRITIVO.
DATA DA SESSÃO: 17/08/2015.
HORÁRIO: 09h30.

Às 09h30 do dia 17/08/2015, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, presidida pelo Sr. AGUINALDO BALON com a presença de seus membros
PAULA KEIKO IWAMOTO POLONI e RICARDO YUTAKA YAMADA, para proceder ao
julgamento da Proposta Comercial - “Envelope B”, dando prosseguimento ao estipulado em
Sessão de 16/07/2015, da licitante: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA
(CNPJ nº 02.243.019/0001-94), não representada.

Realizada a análise da Proposta Comercial apresentada pela área técnica DEMAN –
Departamento de Engenharia e Manutenção, constatou-se que a mesma está de acordo
com o Edital apresentando o seguinte valor: R$ 7.547.943,33 (sete milhões, quinhentos e
quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos),
proposto pela licitante CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, inferior ao valor
fixado pela CEAGESP de R$ 7.736.070,62 (sete milhões, setecentos e trinta e seis mil,
setenta reais e sessenta e dois centavos). Restando assim classificá-la em 1ª lugar.

Decorrido prazo para Recurso os autos serão submetidos à homologação e adjudicação da
autoridade competente. Publique-se. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão
deu por encerrada a sessão, da qual foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai
assinada pelos presentes.  São Paulo, 17 de agosto de 2015.

AGUINALDO BALON                  ____________________________
Presidente

PAULA KEIKO IWAMOTO POLONI                                  ____________________________
Membro

RICARDO YUTAKA YAMADA                                ____________________________
Membro

ryy/.